1/3

2007年 2月 26日

各位
会 社 名 日 立 電 線 株 式 会 社

代表者名 執行役社長 佐 藤 教 郎

（コード番号 5812 東証・大証１部）

問合せ先 人事総務本部 副本部長

冨 山 正 章

（電話：03-6381-1050）

代表執行役及び執行役の異動について

当社は 2007年 2月 26日開催の取締役会において、代表執行役及び執行役の異動について、下記のとおり決

議しましたのでお知らせします。

記

１．異動の理由

   取締役会決議による

２．2007年 4月 1日付の新執行役体制

            氏名後の（   ）は 2月 26日現在の役職

代表執行役社長兼取締役

佐藤 教郎 （代表執行役社長兼取締役）

代表執行役副社長兼取締役（昇任）

岡崎 賢 （執行役専務 ビジネスサポート本部長兼取締役）

執行役副社長兼取締役（昇任） 伊藤 靖彦 （執行役専務 電機・産業システム事業本部長兼取締役）

執行役専務（昇任） 米田 良昭 （執行役常務 営業本部長兼ＣＳ推進センタ長）

執行役常務（昇任） 今井 光雄 （執行役 情報システム事業本部長兼ＩＴ業革推進本部長
兼ＣＩO）

執行役常務（昇任） 弓野 茂 （執行役 高機能材料事業本部長兼土浦工場長）

執行役常務（昇任） 薄田 新一 （執行役 電機・産業システム事業本部副本部長
              兼自動車事業推進センタ長
              兼電線工場長）

執行役 武田 和彦 （執行役 技術本部技師長）

2/3

執行役 香川 学 （執行役 高機能材料事業本部副本部長）

執行役 冨山 正章 （執行役 人事総務本部副本部長兼経営企画室長）

執行役 閑田 俊朗 （執行役 情報システム事業本部副本部長）

執行役（新任） 後藤 良太 （営業本部中国事業統括センタ長）

執行役（新任） 柳瀬 信夫 （営業本部次長）

執行役（新任） 内山 茂雄 （電機・産業システム事業本部電線製造統括部長）

３．2007年 3月 31日付退任予定代表執行役及び執行役

氏名後の（   ）は 2月 26日現在の役職

藤間 研吉 （代表執行役副社長 人事総務本部長兼コンプライアンス推進本部長兼輸出管理室長兼取締役）

※2007年 4月 1日付で取締役に役付変更

大久保 誠一 （執行役常務 技術本部長兼品質・環境本部長兼 CTO）

※2007年 4月 1日付で顧問に就任予定

塩畑 利雄 （執行役 営業本部関西支社長）

※2007年 4月 1日開催予定の日立電線商事株式会社臨時株主総会終結後、同社取締役副社長に就任予定

４．新任代表執行役の氏名及び略歴

新役職名  代表執行役副社長

氏 名   岡崎 賢（おかざき まさる）

出身地   山口県

生年月日    １９４４年１０月１４日生

最終学歴   １９６７年 ３月 山口大学経済学部 卒業

略 歴    １９６７年 ４月 当社入社

          １９９７年 ６月 経理部長

          ２００１年 ６月 取締役

          ２００３年 ４月 常務取締役

          ２００３年 ６月 執行役常務兼取締役

          ２００３年 ７月 ビジネスサポート本部長（現任）

          ２００５年 ４月 執行役専務（現任）

3/3

５．新任執行役の氏名及び略歴

後藤 良太（ごとう りょうた）

出身地   福岡県

生年月日    １９５３年 ５月１２日生

最終学歴   １９７６年 ３月 九州大学経済学部 卒業

略 歴    １９７６年 ４月 当社入社

            ２００３年 ７月 ビジネスサポート本部経理部長

            ２００４年 ７月 ビジネスサポート本部財務統括部長

            ２００６年 ４月 営業本部中国事業統括センタ長（現任）

柳瀬 信夫（やなせ のぶお）

出身地   東京都

生年月日    １９５０年１１月１２日生

最終学歴   １９７３年 ３月 慶応義塾大学工学部 卒業

略 歴    １９７３年 ４月 当社入社

            ２０００年 ６月 営業統括本部日立事業部長

            ２００３年 ６月 営業統括本部中部支店長

            ２００５年 １月 営業本部次長（現任）

内山 茂雄（うちやま しげお）

出身地   栃木県

生年月日    １９５３年 ７月１０日生

最終学歴   １９７６年 ３月 北海道大学工学部 卒業

略 歴    １９７６年 ４月 当社入社

            ２００４年 ７月 電機・産業システム事業本部電線製造統括部副統括部長

            ２００５年 ６月 電機・産業システム事業本部電線製造統括部長（現任）

以上